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1.  INNLEDNING  

1.1  Bakgrunn og hensikt  

 

Arcasa  Arkitekter utarbeider på vegne av Fornebu Boligspar AS detaljregulering for delområde 

9.6  på Fornebu. Formål et  med planarbeidet er å legge til rette for etablering av 450  boliger som 

blokkbebyg gelse, parkvilla og rekke hus over 2 -6 etasjer -  et samlet utbyggingsvolum på  

41. 943 m 2 BRA.  

 

 

1.2  Planområdet  

Planområdet er på ca. 29  daa og ligger innenfor Forneburingen vest. I dag er tomten ubebygd , 

men det er gjort større terrenginngrep  på området . Plano mrådet inngår i en større 

transformasjonsprosess med å bygge blant annet boliger på område t  som var en del av den 

gamle hovedflyplassen som ble lagt ned i 1998.  

 

Planområdet avgrenses av Forneburingen og  naturvernområde  i vest,  utviklingsområde 9.7 i 

nord , Nansenparken i øst og Storøya barnehage og -  skole i sør . Planområdet har tre av -  og 

påkjøringer fra Forneburingen  og med interne forbindelser mellom disse . En til parkeringskjeller 

nord på tomten i tillegg til av og påkjøring til felles adkomstvei. All p arkering skal ligge under 

bakken , foruten gjesteparkering . Det er godt busstilbud i umiddelbar nærhet, men ved utbygging 

av fornebubanen vil området ha vesentlig bedre kollektivtilbud i fremtiden  
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Figur 1  -  Planområdets passering , med Holtekilen og Drammensveien i nord, ca. 2 km v est for Oslo 
(kilde: gulesider .no )  

 

Figur 2  ï Flyfoto av Fornebulandet der planområdet , (delområde  9.6 ),vises ved gul pil. (kilde: 
gulesider.no)  

 

 

Figur 3  ï I llustrasjonsplan  som  viser byggeområder, typologi, veier og grøntområder  (Kilde: SLA )  
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1.3  Metode  

Denne risiko -  og sårbarhetsanalysen benytter en metodikk basert på sjekklisteidentifikasjon av 

uønskede hendelser og farer, samt en vurdering av sannsynlighet og konsekvens med 

sammenstilling i en risikomatrise for de identifiserte hendelsene. Det er også fremmet forslag til 

avbøtende tiltak og foreslått nye planbestemmelser.  

 

ROS-analysen er utformet med utgangspunkt i Direktoratet for samfunns sikkerhet og beredskaps 

veileder for samfunnssikkerhet i arealplanlegging (2011), Plan -  og temadatautvalget i Oslo og 

Akershus veileder til ROS -analyse i arealplanlegging (2013), Miljøverndepartementets veileder for 

utarbeidelse av reguleringsplaner, vedle gg 1, ROS -analyser (T -1490) samt Rambølls erfaring 

innenfor ROS -analyser. Analysens omfang er tilpasset planforslagets innhold og kompleksitet, 

samtidig som den tilfredsstiller krav om risiko -  og sårbarhetsanalyse gitt i Plan -  og 

bygningslovens § 4 -3.  

 

ROS-analysen er basert på offentlig tilgjengelig materiale (databaser ol.), grunnlagsinformasjon 

fra oppdragsgiver og utredninger gjennomført i forbindelse med planarbeidet, herunder  

trafikkanalyse, veitegninger og kartlegging av biologiske verdier . 

 

Det vide re innholdet i dokumentet utgjør hoveddelen av ROS -analysen og består av følgende 

deler:  

 

1.  Analyse av risiko:  analysen er basert på vedlagt sjekkliste med vurdering av sannsynlighet, 

konsekvens og risiko for i alt 54 forskjellige hendelser/situasjoner.  

 

2.  Eva luering av risiko:  evalueringen inkluderer en risikomatrise og beskrivelse av 

risikoreduserende tiltak.  

 

3.  Konklusjon  

En nærmere beskrivelse av metode for de enkelte delene i analysen er presentert under de 

aktuelle kapitlene i rapporten.  

 

ROS-analysen avde kker hvilke områder det er nødvendig med ytterligere 

kartlegginger/undersøkelser eller avbøtende tiltak før forslaget til detaljr egulering kan 

godkjennes av Bærum  kommune. Analysen kan også gi grunnlag for utforming og revisjon av 

reguleringsbestemmelser o g hensynssoner.  

1.4  Avgrensning  

Risiko -  og sårbarhetsanalysen omfatter planområdet med omkringliggende arealer slik det er 

definert i plankart. ROS -  analysen omfatter også områdeeksterne hendelser eller farer som kan 

få direkte eller indirekte konsekvenser fo r planområdet.  

1.5  Usikkerhet i ROS - analyser  

Denne ROS -analysen er gjennomført på bakgrunn av eksisterende grunnlagsmateriale, 

gjennomførte utredninger og forslag til detaljregulering for Fornebu 9.6 . Dersom forutsetningene 

endres i etterkant eller variabler s om tidligere ikke var kjent, gjøres kjent, vil dette kunne 

påvirke den gjennomførte ROS -analysen, og den bør da gjennomgå revisjon.  

 

ROS-analysen er utført på detaljreguleringsplannivå og vil følgelig ikke fange opp alle variabler 

og detaljer som fremkomme r på et senere tidspunkt. Bakgrunnen for dette er at ikke alle detaljer 

er kjent eller fastsatt i denne fasen av prosjektet.  
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Generelt vil all menneskelig aktivitet innebære en viss risiko. Kvantifisering av sannsynlighet og 

konsekvens vil også medføre usi kkerhet da det mangler informasjon og metoder for å påvise 

hendelser som gir eksakte beregninger av sannsynlighet.  
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2.  ANALYSE AV RISIKO  

En sjekkliste med vurdering av sannsynlighet, konsekvens og risiko for i alt 54 ulike 

hendelser/situasjoner er fylt ut o g foreligger som vedlegg til denne analysen. Innholdet i 

sjekklisten er basert på eksempellister fra Direktoratet for samfunnssikkerhet og ber edskap og 

eksempelliste fra Bærum  kommune for bruk i ROS -analyser.  

 

Følgende hendelser vurderes som aktuelle fare r og uønskede hendelser etter gjennomgang av 

vedlagt sjekkliste (tall i parentes refererer til nummer i sjekklisten):  

 

¶ Geoteknisk ustabilitet (2) 

¶ Overvann (3) 

¶ Skader ved forventet havnivåstigning/springflo (7, 10) 

¶ Sårbar flora og fauna/verneområder (11, 12) 

¶ Hendelser på vei (14, 36-39) 

¶ Hendelser i luften (18) 

¶ Forurenset grunn (43) 

¶ Usikker is (44) 

¶ Luftforurensning (46) 

¶ Støy (47) 

¶ Terror/ sabotasje (48, 49) 

¶ Brannsikkerhet (51-53) 

 

2.1  Geoteknisk ustabilitet (2)  

Rambøll skal utføre geotekniske vurderinger i forbind else med planarbeidet og det skal foretas 

prøveboringer. Geoteknisk rapport og analyse fra prøvetagninger er ikke klar ved levering av 

denne ROS -analysen. Det vises derfor til status om grunnforhold og eventuelle forslag til 

avbøtende tiltak fra geoteknisk  rapport  som følger planforslaget . Nedenfor følger en generell 

beskrivelse av grunnforholdene.  

 

Kvikkleire finnes i områder som tidligere har vært havbunn  (under  marin grense ) . Kvikkleireskred 

oppstår når saltpartikler vaskes ut og leiren plutselig går ove r fra fast til flytende konsistens. 

Dette kan også skje ved anleggsarbeid. Kvikkleireskred kan føre til store ødeleggelser. Det er 

ikke registrert fare -  eller aktsomhetsområder i eller i nærheten av planområdet.  

  

Planområdet ligger under marin grense og r egistrerte grunnf orhold (figur 5) er fyllmasser (grå 

farge) . Tilgrensende områder er forvitringsmateriale (rosa farge) og marin strandavsetning (blå 

farge). Det kan forekomme andre løsmasser under registrert forekomst og det kan ikke utelukkes 

at det er ge oteknisk ustabilitet i planområdet.  
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Figur 4  -  Registrerte løsmasser i området (Kilde: ngu.no)  

 

2.2  Overvann  (3)  

Overvann betegner overflateavrenning som følge av nedbør og snøsmelting før det når nærmeste 

vassdrag (DSB).  Store meng der overvann kan oppstå som følge av styrtregn og snøsmelting i 

kombinasjon med flere og større tette flater .  

 

Overvann ved styrtregn er etter konsulentens skjønn ivaretatt på Fornebulandet. Nansenparken 

er dimensjonert for situasjoner med ekstremregn og overvann har vært håndtert ved tidligere 

hendelser.  

 

I dag er planområdet og store  deler av Fornebulandet ubebyg d. Det vil si at det er mange  flater 

til å infiltrere og fordrøye store nedbørsmengder og snøsmelting. DSB skriver at som resultat av 

økt tempe ratur og økning i vanndampmengden i atmosfæren , forventes flere lokale intense 

nedbørsepisoder også i fremtiden. Det er vanskelig å forutse akkurat hvor, mengde og varighet 

på nedbøren.  DSB har vurdert risikoen knyttet til regnflom i Drammen, som ligger om  lag 2,5 mil 

sørvest for Fornebu. Det  antas at beregninger fra Drammen  også er representativt for 

planområdet . Samlet sett vurderer DSB risikoen knyttet til regnflom i Drammen å være moderat. 

De vil si at sannsynligheten vurderes til å være 40 -60 % i løpet  av 50 år. Det er primært 

reparasjons -  og erstatningskostnader knyttet til konsekvensene av en hendelse. 

Kunnskapsgrunnlaget for styrtregn og regnflom er relativt godt hvilket gjør at det er liten 

usikkerhet knyttet til prognosene.  

 

En utbygging på Forneb u delområde 9.6  må ta høyde for å kunne håndtere overvann som følge 

av styrtregn og snøsmelting. I skisser som foreligger er det vist store grønne flater mellom 

bebyggelse. Det vil allikevel bli en vesentlig større andel tette flater enn ved dagens situasj on. 

Det er særdeles viktig å etablere systemer som leder, forsinker og fordrøyer vann.  Planområdet 

grenser til Holtekilen og Nansenparken som vann kan ledes til.   

  

Det er ingen avbøtende tiltak mot styrtregn eller snøsmelting, men det er mange og effektiv e 

virkemidler for å håndtere flom som følge av dette.  
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DSB har listet følgende avbøtende tiltak:  

¶ Gjenåpne bekker som er lagt i rør  

¶ Flomveier som samler og leder vannet bort  

¶ Etablering av grøntområder som drener vann og kan oversvømmes. Eksempelvis lekeplas ser 

og fotballbaner  

¶ Frakopling av takrenner og nedløp  

¶ Grønne tak og vegger på bygninger  

¶ Infiltrasjonsgrøfter og regnbed (fordrøyningstiltak)  

 

Forebygging med en mer tilrettelagt infrastruktur som tar høyde for kraftige regnbyger vil 

redusere konsekvensene av flom. Det meget kostbart å i ettertid skulle utbedre vann -  og 

avløpsnett, veinett, strømforsyning og bygninger slik at de kan motstå regnflom . Det må lages en 

helhetlig plan for håndtering av overvann .  

2.3  Skader  ved  flom og  forventet havnivåstigning/ sprin gflo  ( 5, 7,10)  

NVEs aktsomhetskart for flom er et nasjonalt kart på oversiktsnivå som viser hvilke arealer som 

kan  være utsatt for flomfare. Kartet vil aldri kunne bli helt nøyaktig, men er godt nok til å gi en 
indikasjon på hvor flomfaren bør vurderes nærm ere, dersom det er aktuelt med ny utbygging. 
Nivået på aktsomhetskartet er tilpasset kommunens oversiktsplanlegging (kommuneplannivået).  
 
Planområdet ligger på kote 11 og ligger godt over forventet havnivåstigning på c + 2,5. Området 
ligger i randsonen av aktsomhetssonen for flom, det er derfor viktig at de potensielle 
fareområdene også legges til grunn ved fastsetting av planforslagets bestemmelser. Det er 

sannsynlig at den faktiske flomkoten ligger noe lavere enn det som er vist på NVEs 
aktsomhetskart som  vist under.  
 
Planområdet grenser til Nansenparken som etter konsulentens skjønn er en resipient for 
overvann. Det må avklares forventet vannstand i Nansenparken ved ekstreme nedbørsmengder -  
også ved full utbygging av området.  

 
Klimaendringer kan medfør e økt havstigning og dette må også hensyntas i videre planlegging.  
 

 

Figur 5  -  Utsnitt av NVE aktsomhetskart for  flom . Planområdet vist ved rød markering  (Kilde: 
atlas. nve .no)  
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2.4  Sårbar flora og fauna /verneområder  (11 , 12 )  

Det er man ge både rød -  og svartlistede arter i og rundt planområdet. Deler av tilstøtende område 

mot Holtekilen er regulert til naturvernområde og park i gjeldene reguleringsplan. Videre finnes 

det flere naturreservater i nærheten av planområdet.  

 

Rødlistede arter  

I  planområdet er det registrert flere  nær trua arter på rødlista. Dette er k løverblåvinge  

(sommerfugl) , mandelpil (plante) og dronningstarr (plante). Det er også en forekomst av en 

fredet art  -  apollosommerfugl  i planområdet (lilla markering på fig. 6).  Den ne er fredet i medhold 

av naturvernloven . Planområdet er sterkt påvirket av menneskelig aktivitet og det stilles 

spørsmål ved nøyaktigheten av registreringene  og om tidligere aktivitet har ødelagt eller 

forringet levevilkår til registrerte arter . Det må i videre planarbeid vurderes av fagkyndi g hva 

som er rett  tiltak for ikke  å forringe levevilkår eller skade eventuell forekomst av rødliste arter.  

  

Svartelistede arter  

Den frem mede arten balsampoppel er registrert i planområdet. Svartelistede arter er en  t russel 

mot omkringliggende naturtypelokaliteter. De svartelistede artene må fjernes på en forsvarlig 

måte. Det må utvises særlig aktsomhet ved massehåndtering i området da ytterligere spredning 

av artene må forhindres. Eventuelle tilkjørte masser må være f ri for frø og andre 

spredningsdyktige deler fra svartelistede arter.  

 

 

Figur 6  -  Oversikt over arter av forvaltningsinteresse i og rundt planområdet (kilde: miljøstatus.no)  

 

Naturreservat   

Det finne s flere  naturreservater i nærhet en av planområdet. Disse er vist i figur 7 . 

Naturreservatene vil ikke bli direkte ber ørt av utbyggingen , men kan bli indirekte  berørt  av 

slitasje som følge av flere innbyggere og byggestøy i området.  Hensikten med fredningen er 

beskrevet nedenfor. Særlig v iktig er Storøykilen naturreservat ettersom det ligger i umiddelbar 

nærhet til planområdet.  

 
































